
 令和2年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～元年度）】 【2年度】 【今後予定（3年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 3 -

継続

下水道受益者負担金等

　R　～　R

会計年度職員報酬4人（館3人事務所1人）

AED賃借料

こども館外壁防水工事

3,446

197

12,951

199

44,800

施設清掃・機械警備・除草業務等

50

7

1,500

074038整理番号

備品購入費

負担金、補助及び交付金

合計 73,200 24,468

その他　特記事項

施設維持管理 継続

スケジュール（経過及び今後展開）

施設内備品50

1,062

367

5,541

541

73,200

通信運搬費・手数料・保険料

会計年度職員報酬4人（館3人事務所1人）

費用弁償(通勤費)等631

10,148

1,440期末手当

旅費

8,744

0

消耗品費・光熱水費・修繕料

事業名 美原こども館管理

： 教育委員会事務局・美原こども館
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦
子育て

24,468

令和元年度予算額

事業区分

22,329

： その他一般

要求額（千円）

事業

概要

  美原こども館は、堺市立美原こども館条例第1条の定めに
よる「学校教育法第18条に規定する学齢児童及び同法第1条
に規定する小学校に就学する前の子どもに対し、健全な遊び
場を提供し、その体力の増進及び情操のかん養を図り、もっ
てその健全な育成に資することを目的としている。

　美原こども館は子どもを中心とした地域コミュニティーの醸
成を目的とした施設であり、世代を超えた地域の交流拠点で
ある。その環境を維持向上できることを念頭におきながら、子
供たちの仲間づくりを促進し、地域の人々との関わりの中で
健やかに成長できるよう、区社会福祉協議会校区福祉委員
会と協働で、世代間交流事業の実施や美原区役所と協働で
「まちなか文庫」事業にも取り組んでいる。

　地域の子どもたちが施設を安全に安心して利用できるよう
に、施設の維持管理をするための必要経費である。

委託料

工事請負費

使用料及び賃借料

5,455

539

3-1
局・課名

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 元年度予算 2年度要求額 内容・積算等

期間

令和2年度要求額平成30年度決算額

債務負担行為

報酬

需用費

役務費


